

Judokæmpere på tur i Europa og Danmark

Junior EM i Tjekkiet

Af Kalle Friis-Hansen

Til dette års junior EM i judo i Tjekkiet var politiets judoklub stærkt repræsenteret med David, Bertil og Kalle, der alle var blevet udtaget til stævnet af den danske landstræner. Drengene fløj sammen med assisterende landstræner Adil Sadikhov til Prag onsdag morgen, da Bertil Lavrsen allerede skulle kæmpe torsdag.

Onsdag aften havde drengene deres først træning som blev brugt til at ryste flyveturen ud af systemet og komme i gang. Torsdag morgen var Bertil klar til kamp. Bertil vandt sin første kamp overlegen over sin modstander fra Island og var derfor videre til næste runde. Her skulle han møde nummer 7 på verdensranglisten. Bertil kom desværre hurtigt bagud og trods en ellers spændende og udfordrende kamp, måtte han se sig slået af verdens nummer 7 – et flot resultat af Bertil som tegner godt for fremtiden.

Dagen efter var det Kalle og Davids tur på måtten. Kalle vandt sin første kamp overlegen, men måtte desværre se sig slået i den efterfølgende kamp til en italiener, der senere tog bronze den dag. David kæmpede en utrolig taktisk første kamp, hvilket også gav ham sejren over sin bosniske modstander. Efter sin sejr i den første kamp, skulle David møde sin nok stærkeste modstander i denne sæson. David tabte desværre sin anden kamp, og drengenes håb om en medalje var derfor tabt.

Alle 3 drenge har haft en spændende sæson, hvor de har leveret gode resultat. Dette års junior EM blev desværre ikke kulminationen på en ellers god sæson, men de træner hårdt og målrettet så det bliver spændende fortsat at følge dem.

Veteran VM i Polen

Per K. Tøndring deltog i Veteran VM i Polen den 8. september i Krakow. Per havde forberedt sig grundigt inde han tog afsted ved at træne judo mindst 3 gange om ugen, samt masser af fysisk træning.

På dagen vandt han sin første kamp mod en svensker, her gik de i golde score og Per kastede modstanderen og vandt kampen. De næste 2 kampe tabte Per desværre knebent og det samlede resultat for Per var en 9. plads i hans aldersgruppe og vægtklasse, et resultat han kun kan være tilfreds med.

Efterfølgende stillede Per op til Svendborg Masters som er en utrolig velorganiseret turnering i Svendborg for kæmpere over 30 år. Her fik Per en 3. plads i sin vægtklasse – 90 kg. og efterfølgende stillede han op i åben klasse, hvor han desværre kom til skade med skulderen, men mon ikke han også havde fået en medalje hvis han ikke var blevet skadet.

Støtteforeningen PI-Venner støttede ovenstående kæmpere, og de skal have en stor tak for deres støtte, de gør en stor forskel for kæmperne, så kort og godt – tak!

DM i Hillerød individuelt for U 21 kæmpere og veteraner



Af Morten Bollesen

Lørdag d. 29. oktober blev der afholdt DM i judo i ungdomsrækkerne og i veteranrækkerne. PI havde 6 kæmpere med, og alle kom hjem med medaljer, på dagen måtte Mathis melde fra pga. problemer med knæet, og dagen forinden var Bertil desværre blevet skadet.

I veteranklassen vandt Frederik Jørgensen i vægtklassen + 100 kg guld, han eliminerede alle kæmpere i vægtklassen på sin egen facon, de andre kæmpere fik ikke en chance! Kalle Friis-Hansen i – 81 kg og David Ivanian i – 90 kg vandt begge suverænt guld i deres vægtklasser, og gjorde således rent bord uden at de fik nævneværdig modstand.



Albert Lindum

Magnus Rosenkvist kæmpede flot i sin vægtklasse – 73 kg, men han måtte desværre se sig slået i 2 kampe, så han måtte gå derfra med en bronzemedalje. Den ene kamp tabte han i golden score, og her var det marginalerne der gjorde forskellen for Magnus, der desværre tabte, mod den senere vinder af vægtklassen, og i den anden kamp som han tabte, blev han "Fanget på det forkerte ben"

Mathias Rosenkvist vandt sine første 2 kampe i vægtklassen – 60 kg. på under 30 sekunder, men tabte også en enkel kamp, så han måtte nøjes med en sølvmedalje.

Albert Lindum havde besluttet at stille op i vægtklassen minus - 55 kg, og når man vejer ca. 60 kg, så kræver det viljestyrke at tabe sig 5 kg, især når man ikke har noget at tabe sig af – læs Albert er meget veltrænet og slank.

Albert kæmpede hårdt og fornuftigt så trods vægttab og sygdom i kroppen fik han en flot sølvmedalje. Inden den næste sidste kamp, kastede Albert op, men han ville ikke trække sig fra turneringen, så trods sygdom kom han hjem fra DM med en flot sølvmedalje. Albert er lige startet på et 4-årigt Team Danmark forløb på HTX i Lyngby, og er en meget ihærdig judokæmper som vi i klubben har store forventninger til.

Som altid når PI er ude og kæmpe, så var der masser af medlemmer til stede, for at støtte op om klubkammeraterne.



Opbakning fra klubkammeraterne